ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ 2016 г.                                                                                    №_____
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.10.2015 №1150 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утверждённой  Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010г. № 460, во исполнение пункта  10 Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 №147 и в соответствии с областной программой «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2016-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2016 №5/92-П администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 22.10.2015 №1150 «Об утверждении муниципальной  программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы»  следующие изменения:

1.1) слова «ПРИЛОЖЕНИЕ1» к Программе «Мероприятия муниципальной программы противодействия коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район» на 2016-2018 годы» заменить словами «ПРИЛОЖЕНИЕ 2»;

1.2)в Приложение 2 к Программе:

1.2.1) задачу 2.5. « Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции» дополнить подразделом 251  следующего содержания:
	«
	251
	Организация проведения конференций, брифингов, встреч граждан и представителей общественности по вопросам противодействия коррупции с участием Глав администраций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, руководителями отраслевых подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Отдел организационно-протокольный администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	ежеквартально

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	».

1.2.2.) задачу 5.3. «Информационное обеспечение антикоррупционной политики, включая оказание содействия средствам массовой информации во всестороннем и объективном освещении принимаемых мер антикоррупционной политики»  дополнить подразделом 601  следующего содержания:
	«
	601
	Проведение социологического исследования среди жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с целью изучения оценки уровня распространённости коррупции (бытовой коррупции), предрасположенности к ней населения и эффективности принимаемых в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области  антикоррупционных мер
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            Ю.А.Пузраков